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Bydgoszcz, 10 marca 2026 r. 

Informacja prasowa 
 
Ponad 9,7 tys. osób w regionie otrzymuje dodatek dopełniający do renty socjalnej 
 
Od marca wzrosła kwota dodatku dopełniającego do renty socjalnej dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji i wynosi obecnie 2704,71 zł brutto. Świadczenie to Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wypłaca od maja ubiegłego roku. W województwie kujawsko-pomorskim otrzymuje je 
ponad 9,7 tys. osób. 
 
Przepisy wprowadzające dodatek dopełniający do renty socjalnej weszły w życie 1 stycznia 2025 r. 
Świadczenie przysługuje osobom uprawnionym do renty socjalnej, które posiadają orzeczenie  
o całkowitej niezdolności do pracy oraz o niezdolności do samodzielnej egzystencji – informuje 
Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
ZUS przyznał dodatek z urzędu osobom, które na 1 stycznia 2025 r. pobierały rentę socjalną i miały 
ważne orzeczenie potwierdzające całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej 
egzystencji. W ich przypadku wypłata dodatku nastąpiła w maju wraz z wyrównaniem od stycznia. 
Pozostałe osoby pobierające rentę socjalną, które nie posiadały orzeczenia o niezdolności do 
samodzielnej egzystencji, aby otrzymać dodatek dopełniający musiały złożyć wniosek oraz uzyskać 
takie orzeczenie. Świadczenie zostało im przyznane od miesiąca, w którym uzyskały prawo do dodatku, 
jednak nie wcześniej niż od miesiąca złożenia wniosku. 
 
Osoby, które pobierają rentę socjalną, ale nadal nie mają orzeczenia o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, wciąż mogą ubiegać się o dodatek dopełniający. W tym celu należy złożyć wniosek  
EDD-SOC wraz z zaświadczeniem OL-9. 
 
Dodatek dopełniający podlega corocznej waloryzacji. Od 1 marca 2026 r. jego wysokość wynosi 
2704,71 zł brutto. 
 
Jak dodatek wpływa na inne świadczenia? 
Dodatek dopełniający wpływa na niektóre inne świadczenia. Warto pamiętać, że: 

• powoduje wstrzymanie wypłaty świadczenia 500+ dla osób niesamodzielnych, 

• ma wpływ na prawo do tzw. czternastej emerytury oraz na jej wysokość. 
 
Osoby pobierające jednocześnie rentę socjalną i rentę rodzinną muszą pamiętać, że łączna kwota tych 
świadczeń nie może przekroczyć 300 proc. najniższej renty, czyli obecnie 5 935,47 zł brutto.  
W przypadku przekroczenia tego limitu ZUS obniża rentę socjalną, jednak nie może być ona niższa niż 
10 proc. najniższej renty, co obecnie odpowiada kwocie 197,85 zł brutto. 
 
Jeśli renta socjalna zostanie obniżona, dodatek dopełniający również zostaje zmniejszony o ten sam 
procent. Natomiast gdy renta rodzinna przekroczy kwotę 5 935,47 zł brutto, renta socjalna oraz 
dodatek dopełniający nie przysługują. 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


